
برخورد با ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار فقره 
موتورسیکلت در طرح ۱۰

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیــس راهور تهران بزرگ گفت: در ۱۱ 
ماه گذشــته، ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار فقره برخورد با تخلفات موتورســیکلت، 
۱۱۰ هزار فقره عدم استفاده از کلاه ایمنی، ۲۸۰ هزار فقره حرکت در خلاف 
جهــت، ۲۴۰ هزار فقره پلاک مخــدوش، ۱۹۵ هزار فقره حرکت در خطوط 
ویژه و ۴۳ هزار فقره عبور از پیاده رو داشــته ایم. به گزارش ایســنا، سرهنگ 
فیروزکشیر با اشــاره با اجرای طرح ۱۰ در کاهش تخلفات موثر اظهار کرد: 
طرح ۱۰ راهکار برای تردد ایمن برای موتورســیکلت سوارها در سطح شهر 
تهران است. قبل از اجرای طرح ۱۰ پیش از ۱۸ دی ماه سال قبل تردد موتور 
و تــردد خــودرو در خطوط ویژه و عبور از چراغ زیاد داشــتیم اما به صورت 
ایجابی و سلبی برخورد کردیم.وی ادامه داد: در ۱۱ ماه گذشته، ۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار فقره برخورد با تخلفات موتورسیکلت، ۱۱۰ هزار فقره عدم استفاده 
از کلاه ایمنی، ۲۸۰ هزار فقره حرکت در خلاف جهت، ۲۴۰ هزار فقره پلاک 
مخــدوش، ۱۹۵ هزار فقره حرکت در خطوط ویــژه و ۴۳ هزار فقره عبور از 
پیاده رو داشته ایم؛ این نشــان می دهد پلیس با چشمان تیزبین خودش در 
حال برخورد با موتورسواران است و اجازه برخورد با آن ها را نمی دهد. معاون 
اجتماعی فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۳۱ هزار دســتگاه 
موتورســیکلت توقیف در پارکینگ و ۱۶ هزار دستگاه موتورسیکلت توقیف 

ساعتی داشتیم.
توقیف ساعتی به معنی تذکر است و در حالی که می توانستیم موتورسیکلت ها 

را به پارکینگ ببریم؛ اما این کار را انجام ندادیم. 
درباره آمار تخلفات پلاک در ۱۱ ماه گذشته ۲۱۵ هزار دستگاه موتورسیکلت 
رفع اثر پوشش پلاک شده و ۷۹ هزار دستگاه آشکارسازی در موتورسیکلت ها 

نیز انجام شده است.

راهور

دوست کشی به خاطر یک موبایل 
پسر جوان افغانستانی در جریان درگیری با ضربه چاقو جان باخت.

به گزارش رکنا، بامداد روز شانزدهم اسفندماه، مأموران کلانتری۱۱۶ مولوی 
از طریق تماس تلفنی با محمدجواد شــفیعی، بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم 
دادســرای جنایی، مرگ مشکوک پســر جوانی را روی تخت بخش اورژانس 

بیمارستان بهارلوی تهران گزارش کردند.
به دنبــال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 
به همراه بازپرس جنایی راهی سردخانه بیمارستان شدند و جسد پسر جوان 
افغانســتانی را مشاهده کردند که از ناحیه قفســه سینه به قتل رسیده بود؛ 
بررسی های اولیه هم نشان می داد که مقتول در جریان یک درگیری خیابانی 

قربانی جنایت شده است.
تیم جنایی راهی محل حادثه شــدند که در این شاخه از تحقیقات مشخص 
شد مقتول با یکی از دوستان خود به دلایل نامشخصی خود درگیر شده و در 
جریان این نزاع با یک ضربه چاقو به قتل رسیده است. پس از پایان تحقیقات 
میدانی در صحنــه جرم، کارآگاهان اداره دهم مأموریــت یافتند با اقدامات 
فنی و مخابراتی ابتدا هویت عامل این جنایت را شناسایی و سپس نسبت به 

دستگیری وی اقدام کنند.
تیم جنایی در نخستین گام با اقدامات فنی و اطلاعاتی شبانه روزی دریافتند 
که قاتل پس از ارتکاب جنایت به خانه خود در افســریه رفته و قصد دارد تا 
خیلی زود ایران را برای همیشــه به کشور افغانســتان ترک کند.کارآگاهان 
اداره دهــم پلیس آگاهی تهران بزرگ پس از دریافــت این اطلاعات خیلی 
مهم، بی درنگ راهی مخفیگاه مرد جوان در افســریه شدند و پس از تعقیب 
و مراقبت های نامحسوس او را در یک عملیات ضربتی به دام انداختند.متهم 

در همان بازجویی های اولیه صراحتاً به جرم قتل دوست خود اعتراف کرد.
 چرا مقتول را به قتل رساندی؟ متهم: او وقتی خواب بود، تلفن همراهم 
را برداشت و فروخت تا مواد مخدر بخرد. وقتی به او اعتراض کردم، درگیری 

شد و با چاقویی که روی میز بود، او را زدم.
از قبل قصد درگیری داشــتی؟ متهم: نه، اصلًا قصد قتل نداشــتم. فقط 

می خواستم دلیل کارش را بدانم، اما او شروع به دعوا کرد.
ســؤال: بعد از جنایت کجا رفتی؟ متهم: مستقیم به خانه ام در افسریه رفتم. 

خیلی ترسیده بودم و نمی دانستم چه کنم.
قصد فرار داشــتی؟ متهم: بله، فکر می کردم می توانم از ایران خارج شوم. 

اصلًا فکر نمی کردم که پلیس اینقدر زود دستگیرم کند.
از کاری که کردی پشیمان نیستی؟ متهم: پشیمانم، ولی دیگر فایده ای 

ندارد. همه چیز در یک لحظه اتفاق افتاد.
با دستور قاضی شــفیعی، متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده در 
اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و تحقیقات همچنان 

ادامه دارد.

پرونده

مرگ تلخ ۲ نفر بر اثر گاز گرفتگی در شاهرود
گاز گرفتگی ناشی از نشت منوکسید کربن در شاهرود جان یک زن و شوهر 
را گرفت؛ نقص فنی در سیســتم آبگرمکن و تهویه نامناسب دلیل این حادثه 

مرگبار اعلام شد.
علیرضا محمدی رئیس ســازمان آتش نشانی شــاهرود اعلام کرد که اگرچه 
بارها درباره توجه به وســایل گازسوز هشدار داده شده است، اما متاسفانه بار 
دیگر شاهد گازگرفتگی در شاهرود هستیم. این حادثه منجر به از دست دادن 
جان یک زوج شده است.وی اضافه کرد: ماموران آتش نشانی بلافاصله پس از 
دریافت خبر وارد محل شده، جریان برق و گاز را قطع کرده و با رعایت نکات 
ایمنی وارد منزل این خانواده شدند.رئیس سازمان آتش نشانی شاهرود اظهار 
داشت: کارشناسان بیان کرده اند که این حادثه نتیجه نشست گاز منوکسید 
کربن بود که به علت نقص فنی در سیستم آبگرمکن اتفاق افتاده است.آقای 
محمدی تأکید کرد: هدایت نادرســت یا ناکافی گاز مرگ آور توسط دودکش 
به بیرون یا عدم وجود تهویه مناســب باعــث تراکم گاز در منزل و منجر به 
مرگ خاموش می شــود. بنابراین، اطمینان از کارکرد صحیح وسایل گازسوز 

ضروری است.

فوت یک موتورسوار براثر تصادف
تصادف شدید در مهدشت ساری منجر به فوت یک موتورسوار شد.

به گزارش رکنا، بر اســاس تصاویر ثبت شده توســط دوربین های مداربسته، 
حادثه ای تلخ روز ۱۷ اســفند در منطقه مهدشــت راهبند ساری رخ داد که 
منجر به فوت یک راکب موتورســیکلت شد.بررسی تصاویر نشان می دهد که 
فردی بدون توجه به عبور و مرور، ناگهان وارد خیابان شــده و در این لحظه، 
یک موتورســوار با وی برخورد می کند. شدت حادثه به حدی بود که راکب 
موتورســیکلت بر اثر این برخورد بیهوش شد و وسیله نقلیه او بدون کنترل 
به مســیر خود ادامه داد.در ادامه، موتورســیکلت با یک خودروی پارک شده 
برخورد کرده و راکب به شدت به زمین اصابت کرد. رسانه های محلی گزارش 

دادند که وی بر اثر شدت جراحات جان باخته است.

مسمومیت مرگبار با گاز مونوکسیدکربن
در سیرجان

گاز گرفتگی دو نفر را در روستای کران سیرجان به کام مرگ کشاند.
به گزارش رکنا، مدیر روابط عمومی دانشــکده علوم پزشــکی سیرجان بیان 
کرد: به دنبــال اعلام گزارش گازگرفتگی، عوامــل اورژانس بلافاصله با یک 
دســتگاه آمبولانس به محل حادثه عزیمت کرد، اما متاسفانه دو نفر به دلیل 
نشت گاز از بخاری و نقص دودکش بخاری و دچار مسمومیت شده و قبل از 

رسیدن کارشناسان اورژانس ۱۱۵ جان خود را از دست داده بودند.
مهدی باســفهرجانی بــا ارائه توصیه هایی به مردم گفت: هنگام اســتفاده از 
کپســول گاز و لوازم گرمایشی برای حفظ ایمنی، وسایل گرمازا تمامی موارد 

ایمنی را بررسی کنند.
وی اظهــار کرد: بــرای محافظت از جان خود و اعضــای خانواده در صورت 
مشــاهده هرکدام از علایم گازگرفتگی مانند احساس سنگینی هوا، سردرد، 
سرگیجه، سوزش چشم، تاری دید، تنگی نفس، تهوع بلافاصله محل را ترک 
کنیــد، در و پنجره هــا را باز بگذارید و به فضای باز بروید و با اورژانس در هر 

منطقه تماس بگیرید.

حادثه

بازداشت باند خانوادگی سارقان 
کش روزن طلا در استان سمنان

فرمانده انتظامی اســتان ســمنان از بازداشت اعضای باند 
حرفه ای و خانوادگی ســارقان کش روزن طلا در ســمنان 

خبر داد.
سردار جلیل موقوفه ئی اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره 
کش روزنی طلا از طلافروشی های استان سمنان، کارآگاهان 
پلیس آگاهی وارد عمل شدند و تحقیقات خود را به صورت 

گسترده آغاز کردند.
وی با اشــاره بــه بررســی های تخصصــی و تلاش های 
شبانه روزی کارآگاهان زبده پلیس آگاهی، افزود: سرانجام 
ماموران پی بردند این نوع سرقت از طلافروشی ها به صورت 
ســریالی توسط اعضای باند حرفه ای در سایر استان ها هم 
صورت گرفته است که با انجام اقدامات پیچیده اطلاعاتی و 
پلیسی و بهره گیری از روش های علمی و نوین کشف جرم 

موفق به شناسایی اعضای این باند شدند.
به گفته موقوفه ئی، سارقان با دو دستگاه خودروی سواری 
پس از ســرقت مقادیری طلا از تعدادی طلافروشــی در 
شهرهای شمالی کشور، به سمت پایتخت در حرکت بودند 
که توســط کارآگاهان پلیس آگاهی در شهرستان سمنان 

طی عملیات هماهنگ و غافلگیرانه دستگیر شدند.
این مقام ارشد انتظامی استان ادامه داد: اعضای ۶ نفره این 
باند خانوادگی شامل ســه زن و سه مرد در بازجویی های 
فنی و تخصصی پلیس به ۱۰ فقره ســرقت کش روزنی از 
مغازه های طلا فروشی در اســتان های سمنان، مازندران، 
گیلان ، اصفهان و خوزســتان به ارزش تقریبی ۴۲ میلیارد 
ریال اعتراف کردند.وی از تکمیل پرونده و معرفی متهمان 
به مرجع قضایی خبر داد و گفت: در این بین یک نفر مالخر 

شناسایی و دستگیر شد.
فرماندهی انتظامی استان از کسبه و شهروندان خواست که 
با توجه به ایام پایانی ســال از همراه داشتن طلا و جواهر 
در مکان های شــلوغ خودداری و برای خرید، از کارت های 
اعتباری اســتفاده کنند، همچنین طلافروشــی ها نسبت 
به نصب تجهیزات بازدارنــده و بهره گیری از دوربین های 

مداربسته با قابلیت های بالا اقدام کنند.

مرگ ۳ نفر در حوادث چهارشنبه 
سوری امسال طی ۱۹ روز اسفند

رئیس سازمان اورژانس کشور از مرگ ۳ نفر و زخمی شدن 
۱۸۶ نفر در حوادث چهارشــنبه سوری امسال در ۱۹ روز 
اسفند ماه خبر داد و گفت: متأسفانه امسال شاهد افزایش 
میزان آسیب قطع عضو هستیم و تاکنون ۲۲ نفر دچار این 

آسیب شده اند.
جعفر میعادفر در گفت گو با ایسنا در توضیح بیشتر گفت: از 
اول تا ۱۹ اسفند ماه حوادث متعددی مرتبط با چهارشنبه 
سوری در کشــور رخ داد که تاکنون در این حوادث ۳ نفر 
جان خود را از دست داده اند و ۱۸۶ نفر نیز زخمی شده اند 
که نسبت به سال گذشته شاهد کاهش ۵۰ درصدی فوتیان 
و ۳۳ درصدی مصدومان هستیم.وی افزود: از مجموع این 
مصدومان، ۳۰ نفر در بیمارستان بستری شدند و ۱۴۴ نفر 

پس از درمان سرپایی، مرخص شدند.
رئیس سازمان اورژانس استان کشــور ادامه داد: دو نفر از 
فوتی ها مرد و یک نفــر خانم بودند. همچنین ۱۷۷ نفر از 
مصدومان نیز مرد بودند. کم سن ترین مصدوم پسربچه ای 
۵ ساله بود و مسن ترین مصدوم نیز زن ۷۵ ساله ای است 
که آسیب دیده بود. همچنین میانگین سنی مصدومان ۱۹ 

سال بود. 
میعادفر گفت: بیشــترین حوادث مربوط به چهارشــنبه 
سوری در استان های آذربایجان شرقی با ۵۱ مصدوم و در 
تهران با ۳۰ مصدوم رخ داده اســت. همچنین در لرستان 
تنها ۱ نفر مصدوم شده بود. وی افزود: در آسیب هایی مثل 
ســوختگی و آسیب های چشمی، شاهد کاهش میزان این 
آسیب ها هســتیم؛ اما متأسفانه امسال میزان آسیب قطع 
عضو، نسبت به سال گذشته افزایش یافته و ۲۲ نفر دچار 

این آسیب شده اند.

دختر مازندرانی پس از ناپدید شدن
در تهران پیدا شد

با دریافت گزارشی مبنی بر ناپدید شدن دختری ۱۶ ساله 
در شهرســتان اسفراین، موضوع به طور ویژه در دستور کار 

کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.
به گــزارش رکنا، مادر نگــران این دختر، بــا مراجعه به 
کلانتری اعلام کرد که فرزنــدش، هنگام حضور در پارک 
میعاد شهرستان مازندران به طور مشکوکی ناپدید شده و از 
سرنوشت او بی اطلاع است. با ثبت شکایت و آغاز تحقیقات، 
ســرنخ هایی به دست آمد که نشان می داد دختر نوجوان از 
طریق یک شرکت حمل ونقل اینترنتی به تهران سفر کرده 
است. بررســی های پلیس مشخص کرد که هزینه سفر او 
توسط یک کارت بانکی ناشــناس پرداخت شده است. در 
ادامه، مالک این حســاب شناسایی و در عملیاتی ضربتی 
دستگیر شد. در بازجویی های انجام شده، وی اظهار داشت 
که کارت بانکی اش در اختیار یکی از اتباع افغانستانی، که 
به عنوان کارگر در کارگاه او مشغول به کار بوده، قرار داشته 
اســت. تحقیقات تخصصی کارآگاهان نشان داد که دختر 
گمشده نزد این فرد افغان است. تیم های عملیاتی پلیس با 
بررسی های گسترده و اقدامات اطلاعاتی، مخفیگاه متهم را 
شناسایی کرده و در عملیاتی غافلگیرانه، دختر نوجوان را 
پیدا کرده و به آغوش خانواده بازگرداندند. تحقیقات در این 

پرونده همچنان ادامه دارد.

دستگیری ۱۰ عامل درگیری خیابانی
در بازارچه سراوان رشت

پلیس رشــت ۱۰ نفر را در یک نزاع دسته جمعی دستگیر 
کرد و همزمان در رودبار بیش از ۱۳ هزار کالای قاچاق به 

ارزش ۳.۹ میلیارد ریال کشف شد.
به گزارش رکنا، ســرهنگ عیســی روشــن قلب، فرمانده 
انتظامی شهرســتان رشت، از دســتگیری ۱۰ نفر در پی 
وقوع یک نزاع دســته جمعی در محدوده بازارچه ســنتی 
ســراوان خبر داد. وی گفت: پس از تماس شــهروندان با 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، مأموران بلافاصله به محل 
اعزام شده و با شناسایی عوامل درگیری، آن ها را بازداشت 
کردند. متهمان پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند.فرمانده انتظامی 
رشــت تأکید کرد: با هرگونه رفتارهــای اخلال گرانه که 
موجب ناامنی و تشویش اذهان عمومی شود، برخورد قاطع 
خواهد شد. در خبری دیگر، سرهنگ رضا کاظمی، فرمانده 
انتظامی شهرستان رودبار، از کشف بیش از ۱۳ هزار و ۶۶۳ 
قلم کالای قاچاق در بازرسی از یک انبار خبر داد. وی گفت: 
پس از دریافت گزارشی درباره نگهداری و فروش کالاهای 
قاچاق، مأموران انتظامی با هماهنگی دســتگاه قضائی به 
محل اعزام شدند و اقلامی شامل مواد خوراکی، شوینده و 
نوشیدنی های فاقد مجوز گمرکی به ارزش ۳ میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون ریال را کشف کردند. متهم ۵۶ ساله این پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شد.

انتظامی

و  جعــل  بــا  مبــارزه  سرپرســت 
کلاهبــرداری پلیس آگاهــی فراجا با 
و شگرد  با شیوه  به کلاهبرداری  اشاره 
برای  گفــت:  جعلی،  رسیدســازهای 
با  از پرداخــت خریدار حتما  اطمینان 
بررســی موجودی حساب خود از واریز 

مبلغ معامله مطمئن شوید.

سرهنگ سید حسن موسوی در تشریح این 
خبر اظهــار کرد: با توجه به نزدیک  شــدن 
به ایام پایانی ســال، افزایش خرید و فروش 
کالاهــای مختلف در ســطح جامعــه و از 
طرفی فراوانی کلاهبرداری با شــیوه و شگرد 
رسیدسازهای جعلی به منظور پیشگیری از 
تکرار موارد مشــابه آن لازم است شهروندان 

هشدارهای پلیس را رعایت کنند.
وی افزود: این قبیل کلاهبرداری ها بیشــتر 
در حوزه ســایت ها و فروشگاه هایی که درگاه 
پرداخت بانکی نداشــته و دریافت وجه را به 
هنگام تحویل کالا منــوط کرده اند رخ داده 
و ممکن اســت فرد کلاهبردار با بیان اینکه 
کارت بانکی به همراه ندارد از فروشنده شماره 

حســاب یا شــماره عابر بانک بخواهد اما در 
ادامه بدون هیچ گونه پرداختی با ارائه رسید 

جعلی از محل متواری می شود.
به گزارش ایسنا، سرپرســت مبارزه با جعل 
و کلاهبــرداری پلیس آگاهــی فراجا گفت: 
پس لازم اســت افراد و به خصوص صاحبان 
کســب وکارها به ویژه در این ایام که خرید و 
فروش زیاد اســت این مورد را حتما در نظر 
داشــته باشــند و برای جلوگیری از هرگونه 
ســوء اســتفاده مالی از آنها، پیامک حساب 
بانکی خود را بررســی کننــد. یا اگر پیامک 
بانکی آنها فعال نیست، در وهله اول نسبت به 
فعال سازی آن اقدام کنند؛ در غیر این صورت، 
صحت رسید واریزی دریافتی را با چک کردن 

حساب بانکی خود تایید کنند.
وی خاطرنشــان کرد: چنانچه بــا خریدار از 
طریق برنامه های مجازی خرید و فروش آشنا 
شــده اید، به رفتارهای غیرمتعارف )پیشنهاد 
قیمت بــالا و انجام معامــلات در محل های 
غیرمعمول( حساس شــده و دقت بیشتری 
در خصوص نحوه انجام معامله داشته باشید.
سرهنگ موسوی تصریح کرد: افراد کلاهبردار 
با اســتفاده از برنامه های رسیدساز جعلی در 
هنگام خرید با دریافت شــماره کارت بانکی 
فروشنده، رسید جعلی پرداخت هزینه را تهیه 
و با ارائه و یا ارسال آن برای فروشنده، کالای 
خریداری شــده را بدون پرداخت هیچ گونه 

وجهی دریافت و از محل متواری می شوند.

رئیس پلیس امنیــت اقتصادي تهران 
بزرگ از کشــف بیش از 1۰ تخته فرش 
نفیــس خارجي قاچاق بــه ارزش 13 

میلیارد ریال خبر داد.
افشاري« توضیح  سرهنگ کارآگاه »مهدي 
داد: با انجام اقدامات فني و پلیسي ماموران 
پلیس امنیــت اقتصادي تهــران موفق به 
کشــف محل فروش فــرش خارجي قاچاق 
در محدوده شــمال تهران شدند.وي عنوان 
داشــت:  با دریافت خبر تیمي از ماموران به 
نشــاني اعلام اعزام و مشخص شد که مالک 
یک واحد صنفي تعدادي فرش دســتبافت 
مربوط به کشــور  هاي همســایه در داخل 

مغازه دپو کرده است.
بــه گــزارش خبرگزاری پلیس، ســرهنگ 
افشاري با اشاره به اینکه مالک واحد صنفي 
به قاچاق بــودن فرش هاي خارجي معترف 
شــد افزود: در بررسي هاي بیشــتر از این 
مکان ۱۳ تخته فرش دستباف شش کشف و 
متهم براي سیر مراحل قانوني به مقر پلیس 
انتقال یافت.این مقام پلیســي بابیان اینکه 

کارشناسان ارزش ریالي اموال کشف شده را 
بیش از ۱۳ میلیارد ریال اعلام کردند اضافه 
کرد: با ســرمایه گــذاري در ورود و خروج 
کالاي قاچاق و ارز نابودي صنایع کشــور را 

هدف نگیرید. 
کشف باطري هاي قاچاق در شرق تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ 
همچنین از کشــف بیش از ۱۶۰۰ قلم انواع 
باطري هــاي خارجي قاچاق بــه ارزش ۱۵ 

میلیارد ریال خبرداد.
ســرهنگ کاراگاه »مهدي افشاري« با اعلام 
این خبر بیان داشت: کارآگاهان این پلیس 
در رصدهــاي اطلاعاتــي از تخلیــه کالاي 
قاچاق در محدوده محله »مسعودیه » تهران 
، توســط خودروهاي شــوتي، مطلع و براي 
بررسي موضوع به محل تخلیه کالا مراجعه 
کردند.وي عنوان کرد: در بررسي هاي اولیه 
مشخص شد که محل تخلیه کالاي قاچاق، 
یک باب خانه مســکوني قدیمي فاقد سکنه 
است که مالک ساختمان این مکان را تبدیل 
به محل دپوي کالا کرده است و خودروهاي 

شــوتي با همکاري مالک ساختمان به این 
مکان در حال تردد هستند.

به گــزارش خبرگزاری پلیس، رئیس پلیس 
امنیت اقتصادي تهران ابراز داشــت: پس از 
هماهنگي هاي قضائــي تیمي از ماموران به 
نشــاني اعلامي اعزام و موفق شــدند تعداد 
فراوانــي کالاي خارجــي فاقــد مجوزهاي 
گمرکي کشف کنند.این مقام انتظامي ادامه 

داد: با بررســي هاي پلیسي یک هزار و ۶۱۲ 
قلم انواع باطري مربوط به UPS آسانسور و 
دزدگیر کشف و متهم به قاچاق اموال کشف 

شده اعتراف کرد. 
سرهنگ افشاري با اشــاره به اینکه در این 
رابطه یک متهم دســتگیر شــد، ادامه داد: 
کارشناســان ارزش اموال کشف شده را ۱۵ 

میلیارد ریال اعلام کردند.

جانشــین پلیس راهور فراجا با اشاره 
به آمار تصادفات در ۲۲ ســال گذشته 
گفت: از ســال 13۸۰ تا 1۴۰۲، بیش از 
۴۷۰ هزار نفر در حوادث رانندگی جان 
باختند و بیش از ۶ میلیون نفر مجروح 
شدند که بین 1۰ تا 1۵ درصد این افراد 
معلول خواهند شــد و بیشترین آمار 
تا 3۰  نیز در ســنین ۲۰  جانباختگان 
سال هستند که این مسئله نگران کننده 

است.
سردار حســن مومنی درباره روند تصادفات 
رانندگــی در ســال های اخیر گفــت: روند 
تصادفــات از ســال ۸۵ بــه بعــد در اکثر 

اوقات کاهشــی بوده و در ســه سال کاهش 
چشــمگیری را شــاهد بودیم. یکی از این 
سال ها ســال ۸۵ بود که بحث سهمیه بندی 
سوخت مطرح شده بود و اثر خوبی داشت. در 
سال ۸۹ نیز با تغییرات قانونی در رسیدگی به 
تخلفات رانندگی، کاهش تصادفات مشاهده 
شد. همچنین در سال های ۹۸ و ۹۹ کاهش 
تصادفــات به دلیل شــیوع بیمــاری کرونا 

گزارش شده بود.
وی افزود: از ســال ۱۳۹۹ بــه بعد، افزایش 
زیــادی در تصادفات مشــاهده شــد، اما از 
مهرمــاه ۱۴۰۲ این روند افزایشــی، کاهش 
یافت. در ســال ۱۴۰۲ نیز شاهد ۱.۲ درصد 

افزایش بودیم، اما روند کاهش ادامه داشــت 
و در سال ۱۴۰۳ کاهش تقریبی ۵ درصدی 
در تصادفات ثبت شــد. این آمار هرچند که 
کاهش داشــته، اما هنوز نگران کننده است 
و باید همکاری گســترده ای از ســوی همه 
دســتگاه ها و مردم بــرای کاهش تصادفات 

انجام شود.
ســردار مومنی بــه اهمیت پویــش »نه به 
تصادف« که از ماه گذشــته آغاز شده اشاره 
کرد و گفت: امیدواریم که نتیجه این پویش 
را در طرح نوروزی ســال ۱۴۰۴ مشــاهده 
کنیم. در نوروز ۱۴۰۳ کاهش ۱۰.۵ درصدی 
جانباختگان تصادفات را داشتیم که این روند 
در طول سال ادامه پیدا کرد. اگر ما در ابتدای 
سال موفق به مهار تصادفات در طرح نوروزی 
شویم، این روند در باقی سال نیز ادامه خواهد 

داشت.
وی همچنیــن تاکید کرد: پویــش »نه به 
تصادف« باید به تمام افراد جامعه گسترش 
یابــد و تنها محدود به دســتگاه ها و دولت 
نباشد. مردم باید قوانین راهنمایی و رانندگی 
را رعایــت کنند. اگرچه ایمنــی خودروها و 
راه ها مهم هستند، اما رعایت قوانین می تواند 

از بروز تصادفات جلوگیری کند.
به گزارش ایسنا، جانشین پلیس راهور فراجا 
در ادامــه به موضوعات مرتبــط با تخلفات 

حادثه ساز اشاره کرد و گفت: در سال گذشته، 
عدم توجه بــه جلو حــدود ۴۴.۵ درصد از 
تصادفات را شامل می شد و بخش عمده ای از 
این تخلفات به استفاده از تلفن همراه مربوط 
بود. امیدواریم با فرهنگ سازی و عدم استفاده 
از تلفن همراه هنگام رانندگی، از بسیاری از 

تصادفات جلوگیری کنیم.
سردار مومنی افزود: در طرح نوروزی امسال، 
مــا ابتدا بــر اقدامات فرهنگی و مشــوق ها 
برای رانندگان قانونمند تمرکز خواهیم کرد 
و سپس اقدامات ســلبی را به اجرا خواهیم 
گذاشــت. راننــدگان پرخطر کــه اقدام به 
تخلفــات حادثه ســاز کنند، قطعــا از ادامه 

مسافرت آن ها جلوگیری می شود.
جانشــین پلیس راه فراجا همچنین از آغاز 
پویش »نــه به تصادف« به  عنــوان یکی از 
اقدامات مهم جهت کاهش حوادث رانندگی 
خبر داد و اعلام کرد که نتیجه این پویش را 
در طرح نوروزی سال ۱۴۰۴ شاهد خواهیم 

بود.
وی در پایــان از راننــدگان خواســت تا در 
ایام نوروز برنامه ریزی مناســبی برای ســفر 
داشته باشــند و از خستگی و خواب آلودگی 
در جاده هــا جلوگیــری کنند تــا با رعایت 
 قوانین راهنمایی و رانندگی، سالی بی حادثه 

را تجربه کنند.

سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا هشدار داد

کلاهبرداری با رسیدساز جعلی در خریدهای نوروزی

کشف ۱۳میلیارد ریال فرش قاچاق در شمال تهران

جانشین پلیس راهور فراجا آمار تصادفات در ۲۲ سال گذشته را اعلام کرد

بیش از ۴۷۰ هزار جانباخته و ۶ میلیون نفر مجروح 

دستگیری سارق با خودروي مسروقه  بازداشت سارق میدان تره بار
پیشــگیري  پلیس  رئیس 
پایتخــت از دســتگیري 
و  سابقه دار  حرفه اي  سارق 
کشف سلاح گرم و خودروي 

مسروقه خبر داد.
سردار علي قاسم پور در تشریح 
ماموران  بیان داشت:  این خبر 
گشت کلانرتي ۱۳۸ جنت آباد، 
روز یک شنبه هنگام گشتزني 

هدفمند براي مبارزه با ســارقان و مجرمان، به سرنشــین یک دستگاه خودروي سواري 
مشــکي که در حال زاغ زني خودرو هاي پارک شــده بود مشکوک شــده و پلاک آن را 
بررسي کردند.این مقام انتظامي عنوان داشت: با استعلام از پلاک این خودرو مشخص شد 
کــه خودرو چند روز پیش از جنوب تهران به ســرقت رفته و در حال حاضر تحت پیگرد 
قضایي و انتظامي است که به همین دلیل ماموران به سمت خودرو اعزام و براي دستگیري 
متهم اقدام کردند.به گزارش خبرگزاری پلیس، ســردار قاسم پور در ادامه افزود: متهم که 
با مشاهده ماموران سعي داشت از محل متواري شود با سرعت عمل ماموران ناکام ماند و 
دستگیر شد.وي تصریح کرد: در بازرسي هاي اولیه از خودروي متهم یک قبضه سلاح گرم، 
۱۳ عدد تیر جنگي، یک عدد اســپري اشک آور، یک عدد شوکر، تعدادي کلید و ریموت 
خودرو هاي خارجي و کارت هاي شناســایي و مدارک مالباختگان کشف و به همراه وي به 
کلانتري منتقل شد.رئیس پلیس پیشگیري پایتخت، خاطر نشان کرد: متهم در کلانتري 
به جرم خود مبني بر سرقت خودرو و لوازم داخلي خودرو اعتراف و همچنین به ۲۰ مورد 
ســرقت مشابه اعتراف کرد.وي بیان داشــت: تا کنون ۱۵ نفر از شکات شناسایي شده اند 
و شناســایي شکات دیگر در دستور کار پلیس قرار دارد. شهروندان خودرو هاي خود را به 
تجهیزات ایمني از قبیل قفل و دزدگیر مجهز کرده و از قرار دادن اشــیا قیمتي و مدارک 

داخل خودرو خودداري کنند.

پلیس  دهــم  ســرکلانتر 
از  پایتخــت  پیشــگیري 
در  سارق  یک  دســتگیري 
بار  تره  و  میوه  بزرگ  میدان 
خبر داد و گفت: این متهم از 
داخل خودروهاي خریداران و 
بار،  تره  و  میوه  بار  رانندگان 

تلفن همراه سرقت می کرد.
نظري«  »کیانــوش  ســرهنگ 

سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت در تشریح این خبر بیان داشت: پیرو گزارش یک 
فقره موبایل قاپي توســط سارقي در میدان تره بار، بررسي موضوع و دستگیري سارق در 
دســتور کار ماموران کلانتري ۱۵۲ خاني آباد قرار گرفت.این مقام انتظامي عنوان داشت: 
شــگرد سارق استفاده از خســتگي و غفلت رانندگاني که براي بارگیري و یا تخلیه بار به 
میدان تره بار مراجعه می کردند و قصد استراحت در خودرو خود را داشتند بود. این سارق 
با استفاده از ابزاري مخصوص، تلفن همراه رانندگاني که در حال استراحت در داخل خودرو 
بودند را از شیشه پایین خودرو بیرون کشیده و آن را سرقت می کرد.به گزارش خبرگزاری 
پلیس، ســرهنگ نظري ادامه داد: با بررسي فیلم هاي ضبط شده دوربین هاي مداربسته، 
هویت سارق شناسایي و و در اختیار واحد هاي گشت پلیس قرار گرفت. ماموران متهم را در 
حال تردد بین خودرو ها در میدان تره بار مشاهده کردند و سریعا وي را دستگیر کردند.این 
مقام انتظامي خاطر نشان کرد: متهم به ۱۰ فقره سرقت اعتراف و تا کنون پنج نفر از مال 
باختگان شناسایي شده اند. با انجام پي جوئي هاي انتظامي متهم براي اخذ دستور قضائي 
روانه دادســرا شد. سرهنگ کیانوش نظري، به شهروندان توصیه کرد: در هنگام استراحت 
در خودرو خود، شیشــه هاي خودرو را پایین ندهند تا از سرقت اموال توسط افراد سودجو 
جلوگیــري کنند و لوازم خود را در دید دیگران قرار ندهند تا از وقوع این دســت حوادث 

جلوگیري کنند.
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